
·p~feltur<j de <.Sao ]odl docf Campocf 

6.:Jtado , de <.Sao 'Paulo 

LIVRO N9 FLS. N 9 

PUMJCADO (A) t'JO JORN-Al 
BOL TIM lO I'IL-~~ ..:.I• 10 

~.· ~b l.J de J.o/._~2} <f~ 
DECRETO 7590/92 

de 20 de março de 1992 

Dispõe sobre abertura de crédito 

adicional no valor de Cr$ ... . . 

164.000.000 , 00. 

O Prefeito Municipal de São José dos Cam­

pos, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 60 e 70 da Lei nQ 

4119 de 09 de dezembro de 1991, e art igo 92, inciso IX da Lei Orgãnica do 

Município de 05 de abril de 1990, 

D E C R E T A: 

Art. l O - Fica aberto na Secretaria da Fa­

zenda um crédito adicional no valor de Cr$ 164.000.000,00 (cento e ses­

senta e quatro milhões de cruzeiros) , destinado a suplementar as segui~ 

tes dotações do orçamento vigente: 

05.50 

05.50-0307021.2047 

05.50-3120 

09.32 

09.32-0842427.2043 

09.32-4110 

ll. 20 

11 . 20-1581486.4038 

ll. 20 - 3120 

11.20- 3132 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIAIS 

Artigos de Expediente ~ Escritório 

Material de Consumo 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DIVISAO DE APOIO LOGÍSTICO E ~~TERIAL 

Merenda Escolar 

Obras e Instalações 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Programas de Apoio a População 

Marginalizada 

Material de Consumo 

Outros Serviços e Encargos 

DEPARTAMENTO DE INTEGRAÇÃO COMUNITÂRIA 

Programas Comunitários 

Material de Consumo 

40 . 000.000,00 

100 . 000 . 000 , 00 

7 . 000 . 000,00 

7 . 000 . 000,00 

5.000.000,00 

11.30 

11.30- 1581487.6042 

11.30-3120 

11.30- 3132 Outros Serviços e Encargos 5 . 000 . 000,00 

Art . 2Q - O Crédito aberto no artigo anterior corre­

ra por conta da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vi-

gente : 

05.50 

05.50 - 0307021 . 2049 

05 . 50-3120 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIAIS 

Vestuários em Geral 

Material de Consumo 



p,.e/-eliUNl de Óbo ]odi doJ Campoé 

&fado de Óão 'Paufu 

LIVRO N9 

Cont. do decreto nQ 7590/92 - fls. 02. 

09.32 

09 . 32 - 0842033.2098 

09.32-3261 

11.20 

11 . 20 - 158 1486 . 4011 

11.20- 4120 

11 . 20- 1581486 . 4038 

11.20- 4120 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DIVISÃO DE APOIO LOGÍSTICO E MATERIAL 

Juro s da Dívida PÚblica 

Juros de Dívida Contratada 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Albergue Rural 

Equipamentose Material 

Programa de Apoio a População 

Marginalizada 

Equipamentose Material 

100 . 000 . 000,00 

14 . 000.000,00 

10.000.000,00 

Art. 3Q - Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação , revogadas as disposições em contrário . 

março de 1.992. 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 20 de 

Jorge Cur i 

Secretár 

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da 

Secretaria de Assuntos Jurídi cos, aos vinte dias do mês de março de mil 1 

novecentos e noventa e dois. 

I 

rtu ato Júnior 

Di e Formalização e Atos 

DFO/ sa . . 


